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[Maisted] 

Maisted (FP): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give 

om private politiske personregistreringskarto- 
teker, som FET og PET har kendskab til?« 

(Spm. nr. 305). 

Begrundelse. 

I den noget afsporede debat om politisk 
personregistrering kan befolkningen få den 
opfattelse, at der kun findes et enkelt person- 
registreringskartotek af politisk observans 
uden for FET og PET. 

Besvarelse (10/1 78): 
Forsvarsministeren (Søgaard): 

Forsvarets efterretningstjeneste har ikke 
nærmere kendskab til arten eller omfanget af 
eventuelle private politiske personregistre., 

Justitsministeriet har i anledning af 
spørgsmålet oplyst, at tilsvarende gælder for 
dette ministerium og for politiets afdelinger. 

Til udenrigsministeren (6/1 78) af: 

Arentoft (FP): 
»Vil ministeren tage omgående initiativ til 

at standse dansk u-landshjælp til Vietnam, 
der -  indirekte for danske midler -  nu fører 
angrebskrig langt ind i nabolandet Cambo- 
dia?« 

(Spm. nr. 306). 

Begrundelse. 

Ved dansk u-landshjælp til Vietnam -  bl. 
a. 150 millioner kroner til bygning af ce- 
mentfabrikker -  er Danmark med til at frigø- 
re vietnamesiske økonomiske midler til at 
kunne føre angrebskrig mod nabolandet 
Cambodia, hvorved Danmark indirekte støt- 
ter en sådan handlemåde, hvilken vi vel på 
ingen måde billiger. 

Besvarelse (13/1 78): 
Udenrigsministeren (K. B. Andersen): 

De indtil nu foreliggende oplysninger om 
situationen i grænseområdet mellem Vietnam 
og Kampuchea (Cambodia) er usikre og uo- 
verensstemmende. Det er dog en kendsger- 
ning, at der siden systemskiftet i Kampuchea 
i april 1975 har været uro omkring grænsen 
mellem de to lande, og at der i de seneste 

måneder er sket en forværring i forholdet de 
to lande imellem. 

Det siger sig selv, at det ville være yderst 
betænkeligt at yde udviklingsbistand til et 
aktivt krigsførende land, selv om der, således 
som det også er tilfældet med den danske 
bistandsindsats i Vietnam, er tale om en bi- 
stand, der ikke direkte kan anvendes i for- 
bindelse med krigsførelse. 

Det er i øvrigt et almindeligt gældende 
princip for den danske udviklingsbistand, at 
det er befolkningerne og ikke landene som 
sådanne vi støtter. De to ting kan være svære 
at adskille, men når det som i det foreliggen- 
de tilfælde drejer sig om en situation, hvor 
den danske bistand hverken direkte eller in- 
direkte har nogen betydning for Vietnams 
engagement i den omhandlede grænsekon- 
flikt, ville det være urimeligt at indstille bi- 
standen med de deraf følgende alvorlige ska- 
devirkninger for befolkningens økonomiske 
og sociale udvikling. 

Til boligministeren (6/1 78) af: 

Bjørn Poulsen (SF): 
»Hvad er der sket siden den 16. november 

1977 angående genhusning, siden ministeren 
har ændret mening så radikalt om genhus- 
ningsproblemet i forbindelse med brandsik- 
ringsloven (L 182 af 9. maj 1977)?« 

(Spm. nr. 309). 

Begrundelse. 

Ifølge Aktuelt for den 6. januar 1978 udta- 
ler ministeren, at hvis ikke grundejerne i Kø- 
benhavns kommune stiller det nødvendige 
antal lejligheder til genhusning til rådighed, 
vil ministeren komme med en lov, der bånd- 
lægger ledige lejligheder. 

Den 16. november 1977 kendte ministeren 
ikke til problemer angående overholdelse af 
tidsfristerne -og slet ikke i spørgsmålet, om 
det var genhusningen, der var problemet. 

Det samme gjorde sig gældende den 23. 
november 1977, og det er derfor ikke uden 
undren, man den 6. januar 1978 ser, at mini- 
steren truer med at tage de midler i brug, 
som SF tidligere har peget på, for så vidt 
angår genhusning af de mennesker, der på 
grund af brandsikringsforanstaltninger er 
nødt til at forlade deres lejligheder. 


